
Manaus, Sexta-feira, 15 de setembro de 2017Nº 1270

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2017.008797 –
SEI,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MILENE DE OLIV    
Técnico Comunicólogo, para elaborar a Po    
Planejamento Estratégico e a servidora SÍL   
SANTOS ALVARENGA, Agente Técnico P    
Política de Capacitação Contínua de Mem    
Parquet.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUST   
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 14 d    

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQU
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assun  

PORTARIA Nº 1387/2017/SUBADM

PROCESSO SEI N.º 2017.003714

Pregão Eletrônico n.º 4.016/2017-CPL/MP/PG   

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO Nº
16.2016.ARPC.1081972.2016.2309, bem como o teor do TERMO DE
REFERÊNCIA Nº 003.2016.ARPC;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.016/2017-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 03/08/2017 e 23/08/2017, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a formação de registro de preços para
futura aquisição de placas de identificação de salas, placas informativas
e placas direcionais, objetivando atender à demanda do Ministério
Público do Estado do Amazonas /Procuradoria-Geral de Justiça, por um
período de 12 (doze) meses, conforme as especificações e as
condições constantes do Edital e seus Anexos;

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas: a)
EXPANSÃO INDÚSTRIA GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA. – EPP,
inscrita no CNPJ sob o n.º 03.023.261/0001-15, dos itens 1, 2, e 3, no
valor total de R$ 74.700,00 (setenta e quatro mil e; b) VIVIANE
APARECIDA MASSERA RODRIGUES - ME, inscrita no

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 123.20
SUBADM.0124250.2017.003714

CNPJ n.º 03.954.780/0001-05, do item 4, no valor total de R$ 10.700,00
(dez mil e setecentos reais);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE

   o resultado do procedimento licitatório, referente ao
 ÔNICO N.º 4.016/2017-CPL/MP/PGJ, em consonância

    ealização do cotejo e demais documentações
;

   O PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
 íveis;

    ETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
 do feito.

 blique-se. Cumpra-se.

  ROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
  Manaus (AM),  31  de agosto de 2017.

  CIMENTO ALBUQUERQUE
eral de Justiça para Assuntos Administrativos

  spesas

PROCESSO N.º 2016.009386

Pregão Presencial n.º 5.004/2017-CPL/MP/PGJ

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando n.º
57.2016.SCMP.0069908.2016.009386, bem como o teor do Termo de
Referência n.º 8.2017.SCMP.0098234.2016.009386;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, nas Atas das Sessões Públicas de
realização do Pregão Presencial n.º 5.004/2017-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 01/08/2017 e 14/09/2017, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados de limpeza e conservação,
higienização, serviços de copa, garçom, lavagem de veículos,
jardinagem e manutenção predial, com fornecimento de materiais e
equipamentos, para atendimento das necessidades do Ministério
Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça –
PGJ/AM, pelo período de 12 meses, conforme as especificações e as
condições constantes do Edital e seus

  45.2017.SUBADM.0127875.2016.009386

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho

Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
José Hamilton Saraiva dos Santos
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


